
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

        30.12.2022                                                                                      №      1583               
 

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 
26.11.2020 № 1231 

 

 
В соответствии с частью 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 33 Устава муниципального   образования   Вязниковский   
район   Владимирской  области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
26.11.2020 № 1231 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета 
Вязниковского района муниципальному автономному учреждению 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области 
«Центр развития туризма Вязниковского района»  в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды муниципального 
образования город Вязники» следующие изменения: 

1.1. В приложении к Порядку «Соглашение № __ о предоставлении 
субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность Вязниковского 
района»: 

1.1.1. Пункты 3.1. и 3.2. раздела 3. «Права и обязанности сторон» изложить 
в следующей редакции:  

«3.1 Администрация обязана: 
3.1.1. Обеспечивать предоставление Субсидии Учреждению на цель(и), 

указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения; 
3.1.2. Обеспечивать предоставление Субсидии на платежные реквизиты 

Учреждения, указанные в разделе 10 настоящего Соглашения; 
3.1.3. Рассматривать предложения Учреждения о внесении изменений в 

настоящее Соглашение, в том числе в случае необходимости изменения размера 
Субсидии, и в течение __ рабочих дней со дня, следующего за днем их получения, 
уведомлять Учреждение о принятом решении. 

3.1.4. Направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с 
исполнением настоящего Соглашения, не позднее ___ рабочих дней со дня 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


2 
получения обращения Учреждению в соответствии с пунктом 4.17.2. настоящего 
Соглашения; 

3.1.5. Уведомлять Учреждение об уменьшении в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации ранее доведенных до Получателя 
средств бюджета Вязниковского района лимитов бюджетных обязательств на 
предоставление Субсидии в случае, если такое уменьшение влечет 
невозможность исполнения Администрацией как получателем средств бюджета 
Вязниковского района обязательств по настоящему Соглашению, в течение ___ 
рабочих дней с даты, когда Администрация как получатель средств бюджета 
Вязниковского района узнала о данных обстоятельствах. В этом случае 
Администрация как получатель средств бюджета Вязниковского района 
обеспечивает согласование новых условий настоящего Соглашения, в том числе 
размера и (или) сроков предоставления Субсидии, и заключение 
дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое оформляется 
в соответствии с пунктом 9.3. настоящего Соглашения; 

3.1.6. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Положением об осуществлении 
капитальных вложений и настоящим Соглашением. 

3.2. Администрация вправе: 
3.2.1. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением условий, 

установленных настоящим Соглашением, путем проведения плановых и 
внеплановых проверок: 

3.2.1.1. По месту нахождения Администрации, в том числе на основании 
документов, представленных по его запросу Учреждением; 

3.2.1.2. По месту нахождения Учреждения. 
3.2.2. В случае установления по итогам проверки(ок), указанной(ых) в 

пункте 3.2.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений цели(ей) и условий, 
установленных Порядком осуществления капитальных вложений и настоящим 
Соглашением, в том числе в связи с нарушением Учреждением условия о 
софинансировании капитальных вложений в Объекты за счет иных источников 
финансового обеспечения, давать обязательные для исполнения указания, 
содержащие сроки устранения указанных нарушений; 

3.2.3. Направлять в адрес Учреждения требования о возврате Субсидии или 
ее части, в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в пункте 3.2.2 
настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании; 

3.2.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим 
Соглашением.» 

1.1.2. Раздел 4. «Права и обязанности Учреждения» дополнить пунктами 
4.13. – 4.17. следующего содержания: 

«4.13. Направлять по запросу Администрации документы и информацию, 
необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели(ей) и условий 
настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2.1.1 настоящего 
Соглашения, не позднее ___ рабочих дней со дня получения указанного запроса; 

4.13.14. Устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной 
Администрацией, факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предоставления 
Субсидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением; 

consultantplus://offline/ref=D314C72DBB71828AFA4FE14C480E8279ED63BB2913A1741D6085D4FA68AFF8DDE8C30D16331596E8A198C75B862Cm9G


3 
4.13.15. Возвращать Субсидию или ее часть в доход бюджета 

Вязниковского района в размере и сроки, установленные в требовании, 
полученном от Администрации в соответствии с пунктом 3.2.3 настоящего 
Соглашения; 

4.13.16. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим 
Соглашением: 

4.17. Учреждение вправе: 
4.17.1. Направлять Администрации предложения о внесении изменений в 

настоящее Соглашение в соответствии с пунктом 9.4. настоящего Соглашения, в 
том числе в случае необходимости изменения размера Субсидии с приложением 
информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного 
изменения; 

4.17.2. Обращаться к Администрации в целях получения разъяснений в 
связи с исполнением настоящего Соглашения; 

4.17.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим 
Соглашением.» 

1.1.3. Раздел 9. «Прочие условия» изложить в следующей редакции: 
«9. Прочие условия 

9.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в 
судебном порядке. 

9.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 
Администрации как получателю средств бюджета Вязниковского района 
лимитов бюджетных обязательств на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 
настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих 
обязательств по настоящему Соглашению. 

9.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе при внесении 
изменений в случае, предусмотренном пунктом 3.1.5. настоящего Соглашения, 
осуществляется по инициативе Сторон и оформляется в виде дополнительного 
соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой 
частью, по форме согласно приложению № 3 к Соглашению. 

9.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно по соглашению 
Сторон или в случаях, определенных пунктом 9.6. настоящего Соглашения, в 
одностороннем порядке Администрацией как получателем средств бюджета 
Вязниковского района. 

9.5. Расторжение настоящего Соглашения по соглашению Сторон 
оформляется в виде дополнительного соглашения о расторжении настоящего 
Соглашения по форме согласно приложению № 4 к Соглашению. 

9.6. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке 
Администрацией как получателем средств бюджета Вязниковского района 
возможно в случаях: 

9.6.1. Ликвидации Учреждения; 
9.6.2. Нарушения Учреждением цели(ей) и условий предоставления 



4 
Субсидии, установленных настоящим Соглашением. 

9.7. Расторжение настоящего Соглашения Учреждением в одностороннем 
порядке не допускается. 

9.8. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, по 
одному для каждой из Сторон.». 

1.2. Дополнить приложениями № 3 и № 4 к Соглашению согласно 
приложениям № 1 и № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района. 

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
. Приложение № 1 

к постановлению администрации района 
от  30.12.2022 №.1583 

  
 Приложение № 3 к  

Соглашению 
от ____________ №_______ 

  
 

Дополнительное соглашение к соглашению № __ о предоставлении 
субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность Вязниковского 

района 
от ____________ № 20__г. 

 
Администрация Вязниковского района, именуемая в дальнейшем 

«Администрация», в лице _____________________________________________, 
действующего на основании __________________________________________, с 
одной стороны, и муниципальное автономное учреждение муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области «Центр развития 
туризма Вязниковского района», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 
__________________________, действующего на основании _______________, с 
другой стороны, на основании постановления администрации  Вязниковского  
района  Владимирской  области  от ________ № __ и статьи 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное 
соглашение № ___ к Соглашению о предоставлении субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность Вязниковского района от ____________ № 20__г. 
о нижеследующем. 

1. Внести в Соглашение следующие изменения1: 
1.1. В преамбуле: 
1.1.1. Слова «_____________________________________» заменить 

словами «_____________________________________». 
1.2. В разделе 1. «Предмет соглашения»: 
1.2.1. Слова «в размере__________________ рублей по коду – БК ___; 

собственные средства Получателя субсидии в размере ________ руб.» заменить 
словами «в размере__________________ рублей по коду – БК ___; собственные 
средства Получателя субсидии в размере ________ руб.». 

1.2.2. В  слова «в 20__ году____ рублей/20__ году____ рублей/20__ году 
_____ рублей» заменить словами «в 20__ году____ рублей/20__ году____ 
рублей/20__ году _____ рублей»; 

1.2.3. Слова «соответствующая муниципальной программе ______ руб.» 
заменить словами «соответствующая муниципальной программе ______ руб.»; 

1.2.4. Слова «объема предоставленной субсидии, составляет ________ руб.» 
заменить словами «объема предоставленной субсидии, составляет ________ 



6 
руб.»; 

1.2.5. Слова «на объект составляет ________ руб.» заменить словами «на 
объект составляет ________ руб.»; 

1.3. В пункте 2.3. разделе 2. «Условия и порядок предоставления субсидии» 
слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих 
дней». 

1.4. В разделе 4. «Права и обязанности Учреждения»»: 
1.4.1. В пункте 4.4. слова «и сроки (ежеквартально до __ числа месяца, 

следующего за отчетным периодом  и за год до __ января года, следующего за 
отчетным годом)» заменить словами «и сроки (ежеквартально до __ числа месяца, 
следующего за отчетным периодом  и за год до __ января года, следующего за 
отчетным годом)»; 

1.4.2. В пункте 4.11 слова «в течение __ рабочих дней со дня получения 
требования» заменить словами «в течение __ рабочих дней со дня получения 
требования»; 

1.5. Раздел 10. «Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи 
Сторон:» изложить в следующей редакции: 

 
«10. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон: 

Администрация  Учреждение 
ОГРН, ОКТМО ОГРН, ОКТМО 
Место нахождения: Место нахождения: 
ИНН/КПП ИНН/КПП 
Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
УФК по Владимирской области  
Единый казначейский счет: 
Казначейский счет: 
БИК:  
Получатель: 
Лицевой счет: 
 

Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
УФК по Владимирской 

области  
Единый казначейский счет: 
Казначейский счет: 
БИК: 
Организация: 
Лицевой счет: 

Администрация: Учреждение: 
_________________/_____________

_____ 
(подпись)                                     (ФИО) 

_________________/________
____».                                   (подпись)                                        
(ФИО) 

 
1.6. Приложение № _____ к Соглашению изложить в редакции согласно 

приложению № _____ к настоящему Дополнительному соглашению, которое 
является его неотъемлемой частью. 

1.7. Дополнить приложением № ___ к Соглашению согласно приложению  
 № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его 
неотъемлемой частью. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 

consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3E6E49CC48437350264417EFF3313AA450C8AB4B4C806013D136E7680v759J
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3E6E49CC48437350264417EFF3313AA450C8AB4B4C806013D136E7680v759J


7 
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 
настоящему Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
соглашением, остаются неизменными. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 
бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из 
Сторон. 

6. Подписи Сторон: 
Администрация: Учреждение: 

_________________/_____________
_____ 

(подпись)                                     (ФИО) 

_________________/___________
_____                                      (подпись)                                        

(ФИО) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
. Приложение № 2 
 к постановлению администрации района 

от 30.12.2022 №. 1583   . 
 Приложение № 4 к  

Соглашению 
от ____________ №_______ 
 
 

 
 

Дополнительное соглашение 
о расторжении соглашения о предоставлении о предоставлении субсидии на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной   собственности   и  приобретение  объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность Вязниковского района 

 
от ____________ № ___ 
 

 _________________ 20___ г.                                                № _________________ 
 

Администрация Вязниковского района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация», в лице _____________________________________________, 
действующего на основании __________________________________________, с 
одной стороны, и муниципальное автономное учреждение муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области «Центр развития 
туризма Вязниковского района», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 
__________________________, действующего на основании _______________, с 
другой стороны, на основании постановления администрации  Вязниковского  
района  Владимирской  области  от ________ № __ и статьи 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное 
соглашение о расторжении соглашения от ______ № ___ к Соглашению о 
предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
Вязниковского района от «__» __________ № 20__г. о нижеследующем. 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 
Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения. 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 
2.1. Бюджетное обязательство Администрации как получателя средств 

бюджета Вязниковского района исполнено в размере _________________  
 (__________________________________________________) рублей ____ копеек; 
по коду классификации расходов бюджета Вязниковского района (далее - Код 
БК) ________; 

2.2. Обязательство Учреждения исполнено в размере  _______________ 
 (___________________________________________________) рублей ____ 
копеек; 

2.3. Администрация как получатель средств бюджета Вязниковского 
района в течение «___» дней со дня расторжения обязуется перечислить 



9 
Учреждению сумму субсидии в размере: 
________________ (_________________________________) рублей __ копеек; 

2.4. Учреждение в течение «__» дней со дня расторжения обязуется 
возвратить Администрации средства бюджета Вязниковского района в бюджет 
Вязниковского района субсидию в размере _______________  
 (____________________________________) рублей __ копеек; 

2.5. __________________________________________________________; 
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 
4. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения 

вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать 
от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 
вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении 
Соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами 
___________ Соглашения, которые прекращают свое действие после полного их 
исполнения. 

6. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения 
заключено Сторонами в форме: 

6.1. Документа на бумажном носителе в двух экземплярах, по одному 
экземпляру для каждой из Сторон. 

6.2. __________________________________________________________. 
 
7. Юридические адреса, платежные реквизиты: 
 
Администрация  Учреждение 
ОГРН, ОКТМО ОГРН, ОКТМО 
Место нахождения: Место нахождения: 
ИНН/КПП ИНН/КПП 
Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
УФК по Владимирской области  
Единый казначейский счет: 
Казначейский счет: 
БИК:  
Получатель: 
Лицевой счет: 
 

Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
УФК по Владимирской 

области области  
Единый казначейский счет: 
Казначейский счет: 
БИК: 
Организация: 
Лицевой счет: 

 
 
 
8. Подписи Сторон: 
Администрация:  Учреждение  

_________________/_________________ 
(подпись)                                        (ФИО) 

________________/__________________                  
(подпись)                                        (ФИО) 

 
__________________________ 

consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3E6E49CC48437350264417EFF3313AA450C8AB4B4C806013D136E7680v759J
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D3E6E49CC48437350264417EFF3313AA450C8AB4B4C806013D136E7680v759J

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	7. Юридические адреса, платежные реквизиты:
	8. Подписи Сторон:



